pedis nuncupatur. Deinde digiti numero manuum digitis pares. Non autem eadem sortiti nomina, quoniam nec eosdem praestant usus, quanquam magnitudine aut situs ordine convenient.

Cap. XI. [Partium interiorum anatome.] Anatome abusive quidem dicitur etiam exteriorum corporis partium et particularum commemoratio, quae verbis uniuscujusque ipsorum naturalem situm, ordinem, usum, quem animanti praebent, propriam cuique illorum appellationem, de quibus jam retulimus, percenset: proprie vero anatome interiorum cum sermone explicatio dicitur. Siquidem oculis eas indicatas esse, anatome non est, sed cujusque notitiam ex sermone ac verbis accepisse et naturales actiones, quomodo ipsas obeant, didicisse, praeterea quam invicem communionem viscera aliaeque corporis partes per venas habeant. Cerebrum itaque ex nullo eorum, quae praediximus, principali vase compositum esse videtur Erasistrato, eoque nutrimenti affusio ipsi esse videtur. Est autem cor-

Ed. Chart. II. [371. 372.]

Ed. Bas. IV. (377.)

ἔστι δ' ἄπλοῦν σῶμα καὶ διὰ τοῦτο ἀρχικὸν καὶ κυριώτατον τῶν ἐν ἡμῖν. διὸ καὶ τὸ ἡγεμονικὸν τῆς ψυχῆς αὐτῷ πιστεύουσιν, ὡς Πλάτων καὶ Ἱπποκράτης. περιέχεται δὲ ὑπὸ μητρίγων δύο, καὶ μιᾶς μὲν προσεχοῦς καὶ προστυποῦς αὐτῷ, ἣ καλεῖται χοροειδῆς καὶ ἔστι γλεβωδεστέρα. ἡ δὲ ἑτέρα ἐπὶ ταύτης οὔσα προσήρτηται μᾶλλον τῷ κρανίῳ κατὰ τινα μέρη. καὶ ἔστι νευρωδεστέρα. ἐκ μὲν οὖν τῶν ἄνω γλέβες ἀπὸ καρδίας εἰς αὐτὸν ὀχετεύουσι τὴν τροφήν, κατὰ τὸ λεγόμενον ληχηεῖον, ἐκ τῶν πρὸς τῇ βάσει ἀρτηριῶν. ἐπιτεῦθεν δὲ καὶ νεῦρα ἄρχεται ἐκτίεσθαι αὐτοῦ, ὅθεν καὶ εἰς πᾶν τὸ σῶμα ἀναδιδόασιν τὰς ψυχικὰς ἐνεργείας. νεύρων δὲ εἶδη δύο, τὸ μὲν τῶν συνδεικῶν, τῶν συνεχόντων τὰ ὀστέα πρὸς ἄλληλα. τὸ δὲ τῶν αἰσθητικῶν καὶ κινητικῶν, ἃ τὴν αἰσθησιν ἐμποιεῖ τῷ σῶματι καὶ τὴν προαιρετικὴν κίνησιν εἰς πᾶν διαπέμπει, ἔξ ὧν καὶ τῶν μυῶν ἡ γένεσις. τῶν δὲ ὀφθαλμῶν αἱ πόροι ἐκπερέκασιν καὶ αὐτοὶ ἀπὸ τῆς βάσεως τοῦ ἔγκεφάλου, δι' ὧν τὸ ὄρατικὸν πνεῦμα εἰς τοὺς ὀφθαλμοὺς διαδίδεται. ἐπιτεῦθεν δὲ καὶ εἰς τοὺς μυκτιῆρας

pus simplex, atque ob id omnium, quae humano continentur corpore et praecipuum et princeps. Quapropter Plato et Hippocrates animi principatum in eo constituunt. Comprehenditur sane membranis duabus: una contigua et allimili, quae choreoides appellatur venosiorque est: altera quae huic superiacet, calvariae quibusdam partibus magis adhaerescit. Sed haec nervosior existit. Ex superiore igitur parte venae nutrimentum a corde juxta eum locum, qui torcular dicitur, ex arteriis, quae ad basin sunt, acceptum in id derivant, inde et nervi exortus principium ex eo capiunt, unde et animales functiones universo corpori communicant. Nervorum autem species duae sunt, una mutuos ossium connexus colligat continetque, altera sentiendi movendique pro arbitrio facultatem toti corpori transmittit. Atque hinc etiam musculorum proventus est. Oculorum meatus et ipsi ab ima cerebri parte proveniunt et per eos visorius spiritus oculis impertitur. Inde vero nares etiam proventus habent, per